
FARNÍ INFORMAČNÍ ZPRAVODAJ 

LITURGICKÉ MEZIDOBÍ – POSTNÍ DOBA  
 

Neděle 6. března – 9. NEDĚLE V MEZIDOBÍ 
 
 

7.30 – mše svatá (za farníky) 
9.00 – mše svatá NIKOLČICE 

 10.30 – mše svatá (Josef Konečný, syn a 2 rodiče) 
14.00 – adorace a svátostné požehnání 

 

Pondělí 7. března – Památka sv. Perpetuy a Felicity, mučednic 
 

mše svatá není 
 

Úterý 8. března – Úterý 9. týdne v mezidobí 
 

 

7.00 – mše svatá (Josef Vozdecký, manželka, sestry a rodiče) 
 

Liturgie postní doby nás vede k vnitřní duchovní obnově  

a vybízí nás k větší soustředěnosti, sebeovládání, kajícnosti a smírnému odčiňování hříchů. 
 

Středa 9. března – POPELEČNÍ STŘEDA 
 

Popeleční středa je dnem přísného postu: zdrženlivost od masa a újmy v jídle.                                                          
Zdrženlivost od masa zavazuje od 14 let, újma v jídle od 18 do 60 let. 

 

18.00 – modlitební společenství nad Biblí není 
17.30 – mše svatá s udílením popelce NIKOLČICE 

19.00 – mše svatá s udílením popelce (Antonín Kaňa, 2 rodiče) 
 

Čtvrtek 10. března – Čtvrtek po Popeleční středě 
 

Sv. Jana Ogilvie, kněze a mučedníka 
7.00 – mše svatá (Anežka Kaňová, manžel, 2 děti, 3 zetě, vnuk a živá rodina) 

17.00 – rozjímavý růženec za nová povolání ke kněžství 
mše svatá v Nikolčicích není 

 

Pátek 11. března – Pátek po Popeleční středě 
 

19.00 – mše svatá (František Krupička, manželka, 2 rodiče) 
 

Sobota 12. března – Sobota po Popeleční středě 
 

7.00 – mše svatá (Jaroslav Holacký, 2 rodiče, živá rodina) 
18.00 – setkání biřmovanců v kostele 

19.00 – charismatické společenství v kostele 
 

úklid kostela: Hutáková Bohumila – ul. Osvobození 
 

Neděle 13. března – 1. NEDĚLE POSTNÍ 
 
 

7.30 – mše svatá (Metoděj Matýšek, Anežka Konečná, manžel a syn) 
9.00 – mše svatá NIKOLČICE 

 10.30 – mše svatá (Josef Konečný, rodiče a sourozence) 
14.00 – křížová cesta – vedou muži 

odpoledne odjíždí ministranti na soustředění na faru do Vrbice - pamatujme na ně v modlitbách 
 

Další oznámení: 
 

PROSBA O MODLITBU 
Bratři a sestry, možná jste se doslechli, že do života duchovního správce farnosti Velké Němčice, 

Otce Petra Havláta zasáhla vážná nemoc, která mu momentálně nedovoluje vykonávat jeho 
duchovní službu. Chtěli bychom vás tímto požádat, abyste na něj pamatovali ve svých 

modlitbách, aby se brzy uzdravil a vrátil se opět mezi své farníky. 
 



Při sbírce „ Svatopetrský haléř „ se minulou neděli vybralo celkem 24 200 Kč. Pán Bůh zaplať. 
 

Pastýřský list O. biskupa Vojtěcha najdete na vývěsce kostela. Doporučujeme si ho znovu 
přečíst, zamyslet se nad ním a hlavně něco udělat ve svém osobním životě. Jeho online verzi 

naleznete na stránkách našeho biskupství. 
 

BOŽI SLOVO PRO POSTNÍ DOBU 
Na Popeleční středu při udělování popelce si můžete vzít kartičku s biblickým citátem vztahujícím 

se s pokání a obrácení. Nad tímto Božím slovem můžete během postní doby rozjímat a z něho 
čerpat myšlenky pro modlitbu i každodenní život. Je to pouze na vás, jak s tímto Slovem 

určeným pro vás naložíte. 
 

Také letos je v kostele k dispozici Malý průvodce postní dobou s biblickými citáty na každý den, 
který nabízí denně malý duchovní impuls ke krátkému zamyšlení a modlitbě. Na každý den je 

vybrán biblický citát z liturgických textů daného dne. 
 

Rozpis nedělních křížových cest 
 

1. neděle postní – vedou muži 4. neděle postní – vedou lektoři 
2. neděle postní – vedou ženy 5. neděle postní – vedou společenství 

3. neděle postní – vedou zpěváci Květná neděle – vedou děti a mládež 

Velký pátek – vedou manželské páry 
 

MINISTRANTSKÝ PRANAF 2011 
V neděli 13. března odjíždí naši ministranti na tradiční a velmi žádaný PRANAF. Jde o týdenní pobyt 
s pestrým programem (hry, soutěže, výtvarné dílny, vzdělávání, výlety aj.) Pokud chcete tuto akci 

podpořit, můžete na ni přispět formou domácích produktů (ovoce, sádlo, vajíčka, med, apod.).  
Dary můžete přinést v sobotu 12. března během dne do kostela pod kůr.  

Všem dárcům upřímné Pán Bůh zaplať. 
 

 MODLITBA SOS 
Někdy se v našem životě, v životě naší rodiny nebo v okolí objeví těžkost, se kterou 

potřebujeme pomoci. Stojíme pod křížem, nebo jej sami neseme. Nedokážeme se modlit. Cítíme 
potřebu prosit Boha o shovívavost, aby se nad námi smiloval. Toužíme po tom, aby s námi 

někdo bděl na modlitbách a vytrvale se přimlouval za mne, nebo naše blízké. 
Modlitba SOS vznikla z této potřeby. Tato telefonní služba se zrodila v r. 1979 ve Francii, kde 

funguje dnem i nocí. U nás je již 11 let. Modlíme se a adorujeme  
každé pondělí od 19 do 21 hodin za prosby sdělené na telefonní číslo 545 243 952.  

Tato služba je zcela diskrétní. Nevyptáváme se, neradíme. Vaše prosby pouze přednášíme Ježíši, 
kterého adorujeme s důvěrou, že je vyslyší. Klaníme se Otci, prosíme o vedení Duchem Svatým. 
Máme pozitivní zkušenost, že Bůh slyší a pomáhá, že ví o každé bolesti těch lidí. Našim přáním 
je: „Ať se Hospodin oslaví, a ať vidíme vaši radost." Tuto službu, jako jednu z mnoha dalších 

nabídek nabízejí členové komunity Emmanuel (více informací na www.emmanuel.cz ). 
 

Webové stránky, které mohou zajímat rodiče i katechety najdete na http://www.kanan.cz .  
Tyto stránky se snaží předškolním dětem přiblížit nedělní evangelia. Pro každou neděli přinášejí 

převyprávění evangelia, komiks, krátké zamyšlení, kvíz a omalovánku.  
 

Nejbližší akce:  
13. - 18. března – ministrantský PRANAF (fara Vrbice) 

 

21. května – farní pouť do Křtin; 27. května – Noc kostelů; 
5. června – slavnost 1. svatého přijímání; 9. října – biřmování 

 

Charismatické společenství    
   26. března; 9. dubna   

 

FARNÍ INFORMAČNÍ ZPRAVODAJ 

LITURGICKÉ MEZIDOBÍ – POSTNÍ DOBA 
 


